

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua:	04 - EKONOMIA SUSTAPENeko, TURISMOKO ETA LANDA INGURUNeko
Atala:	0450 - Mendietako eta Natura Ingurune Zuzendaritza Nagusia
Programa:	500 - Mendiak eta Habitaten Kudeaketa
Funtzionala:	412 - Nekazaritza eta abeltzaintzako egituren eta ekoizpen-sistemen hobekuntza

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Herri Onurako Mendien kudeaketa, larreak barne, mendi pribatuetan basogintza sustatu eta kontrolatu, baso osasuna, baso suteen aurkako borroka, mendien erabilera publikoa, mendi habitaten eta babestutako naturaguneen kudeaketa. Landa ingurunean egindako jarduera ekonomikoaren balioa agerian jartzea, biodibertsitatea eta lurraldeko paisaia balioak mantentzeko sektore nagusi gisa.

Egoeraren diagnostikoa:

Gipuzkoako lurraldea menditsua da, lurraldearen % 73a mendizat jotzen baita. Mendien %20a babestutako natura guneetan kokatzen da eta %80a titulartasun pribatukoa da. Mendiak baliabide natural berriztagarrien iturriak dira, hala nola enplegua, biodibertsitatea eta aisia, eta garrantzizko zeregina betetzen dute aldaketa klimatikoaren aurka. Orokorrean biztanleriak gure mendiekin harreman estua izan arren baso jarduera abandonatzeko arriskua antzematen da, jarduerak duen errentagarritasun baxua eta arrisku handiagatik. Baso lurren titularren batz besteko adina 63 urtekoa da eta emakumeak %34 dira.

Behararen deskribapen xehatua:

Foru Aldundiak baso arloan eskumena duen erakundea denez, behar diren politikak ezarri behar ditu baso kudeaketa iraunkorra lortzeko, mendiaren erabilera eta balioak bat etorri. Ematen dituen dirulaguntzak funtsezkoak dira baso jarduera mantentzeko.

Nori zuzendua:

Gipuzkoako herritartasun guztiak baina bereziki baso lurren titullarrak.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Baliabide ekonomikoak. Langileak. Ibilgailuak. Tresnak. Laguntza teknikoak.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Herri onurako mendien kudeaketa zuzena (basoak, mendiko lareak, azpiegiturak), sektore pribatuaren baso jardueraren gainbegiratzea eta sustatzea, baso suteak prebenitzea eta itzaltzea, basoetako gaitz eta izurriteak kontrolatzea, parke naturalak eta bestelako mendiko naturagune babestuak kudeatzea, mendi bideak antolatzea eta sustatzea.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Lehiatzeko baso sektorea eta iraunkorra ingurumen ikuspegitik. Naturagune babestuetan lehen sektoreko jarduera ekonomikoa, naturaren babesa eta erabilera publikoa batera egongo dira.

Programaren arau esparrua:

7/2006 Foru Araua, Gipuzkoako Mendienak; 1/2014 Legegintzako Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoko Natura Kontserbatzekoa; Euskadiko Landa Garapeneko 2015-2020 Programa; Basozaintzako diru laguntzen Dekretua.

Urteko helburua: Sustatzea eta balioa ematea landa inguruneko lehen sektorearen jarduera, Gipuzkoan bioekonomia eta zerbitzu ekosistemikoak (tokiko elikagaiak, aisia eta paisaia, kultur nortasuna eta abar) sortzeko gaitasuna duenez.						
Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Diruz lagundutako inbertsioa guztira.	Euroak	>=	1.184.090,00	79.000.000,00	79.750.000,00	82.000.000,00
AD 314 Herri larreak erabiltzen dituzten abere kopurua (ALU)	Kopurua	>=	6.163,11	5.781,00	5.781,00	23.124,00
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Nekazaritza eta baso enpresen lehiakortasuna eta jasangarritasuna hobetzeko laguntzak handitzea.						
 % 29,91	 % 69,80					
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	10.008.154,31	1.796.035,00		2023/01/01	2024/12/31	
1.1 Ekintza Baso laguntzen eskaeren tramitazioa	4.011.442,00	1.501.824,00		2023/01/01	2024/12/31	
1.2 Ekintza Baso bideen sare nagusia hobetzea	451.034,30	44.211,00		2023/01/01	2024/12/31	
1.3 Ekintza Larreak hobetzeko inbertsioak	1.536.738,94			2023/01/01	2023/12/29	
1.4 Ekintza Baso kudeaketa iraunkorraren ziurtapenaren sustapena	16.890,00			2023/01/01	2023/12/28	
1.5 Ekintza Basoko espedienteak izapidetzeko aholkularitza	668.220,29			2023/01/01	2023/12/28	
1.6 Ekintza Mendiak hobetzeko inbertsioak	924.574,30			2023/01/01	2023/12/31	
1.7 Ekintza Kimuberritu	100.000,00	100.000,00		2023/01/01	2024/12/31	✓
1.8 Ekintza Basotik	2.036.173,00			2023/01/01	2023/12/29	✓
1.9 Ekintza Landalurren mugaketak	229.590,00	150.000,00		2023/01/01	2024/12/31	✓

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
1.10 Ekintza Programaren dirulaguntzan edota kontratuen mapa linguistikoa osatu	33.491,48			2023/01/01	2023/12/31	
2. Jarduketa ildoak: Sektorearen hezurdura indartzea eta elkartegintza bultzatzea.						
 % 70,00			 % 30,00			
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	165.000,00	48.333,00		2023/01/01	2024/12/31	
2.1 Ekintza Baso sektoreko elkarteei laguntzea	165.000,00	48.333,00		2023/01/01	2024/12/31	
3. Jarduketa ildoak: Zerbitzu prestazioen eragimena hobetzea, araubidea arrazionalizatzea eta LGP berri bat idaztea.						
 % 11,07			 % 83,75			 % 5,18
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	946.167,75			2023/01/01	2023/12/31	
3.1 Ekintza Euskadiko Landa Garapeneko Planaren baso jarduerak eguneratzea	41.864,35			2023/01/01	2023/12/29	
3.2 Ekintza Basoko suteak itzaltzea	680.623,00			2023/01/01	2023/12/31	
3.3 Ekintza Tokiko erakundeek egindako kudeaketan laguntzea	139.951,70			2023/01/01	2023/12/29	
3.4 Ekintza Prozesuak identifikatu eta hobetu	83.728,70			2023/01/01	2023/12/28	
4. Jarduketa ildoak: Eremu babestuetako kudeaketa planak egokitzea (Natura 2000 sarea, espezie mehatxatuak basafaunako espezieak berriro sartzea, ehiza eta arrantza kudeatzea) leku bakoitzeko errealitatera eta berezitasunetara.						
 % 35,00			 % 65,00			

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	1.011.567,67			2023/01/01	2023/12/31	
4.1 Ekintza	47.864,35			2023/01/01	2023/12/29	
Aralar eta Aizkorri-Aratz kontserbazio bereziko eremuetan kudeaketa planak idatzi eta onartzea						
4.2 Ekintza	963.703,32			2023/01/01	2023/12/31	
Babestutako naturaguneen administrazioa						
5. Jarduketa ildoak:						
Lurrari lotutako tokiko nekazaritza nahiz baso jarduera jasangarriari eta berak sorten dituen ondasunei eta zerbitzuei balioa emateko komunikazio ekintzak garatzea, Tokiko produktuen kontsumoa sustatzea.						
13  KLIMAREN ALDEKO EKINTZA % 94,42	16  BAKEA, JUSTIZIA ETA INSTITUZIO SONDOK % 5,58					
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	866.447,35			2023/01/01	2023/12/31	
5.1 Ekintza	48.333,00			2023/01/01	2023/12/29	
Partaidetza prozesua						
5.2 Ekintza	540.000,00			2023/01/01	2023/12/31	
Parketxe sarearen kudeaketa						
5.3 Ekintza	278.114,35			2023/01/01	2023/12/29	
Komunikazio ekintzak						
DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA						
Urteko helburua: Foru titulartasuneko bideen eta atsedenekuen sarea mantentzea						
Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Jarraipenerako sarean zenbatutako bideen erabiltzaile kopurua	Kopurua	>=	804.972,00	701.255,00	701.255,00	2.805.020,00
Mantentzen diren bideen luzera (km)	Kopurua	>=	1.931,91	2.173,00	2.173,00	8.692,00
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak:						
Erabilera publikoko azpiegiturak mantentzea						

 OSASUNA ETA ONGIZATEA	% 50,00	 KLIMAREN ALDEKO EKINTZA	% 50,00				
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz	
Jarduketa ildoak, guztira	385.305,92			2023/01/01	2023/12/31		
1.1 Ekintza Foru Aldundiaren ardurako mendi-bideen mantentze lanak.	385.305,92			2023/01/01	2023/12/31		

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Aisia eta kirolerako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Politika publikoetan genero ikuspegia txertatzeko beharra

HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Diru laguntza eskatzaileekin eta zerbitzu hartzaileekin harremana euskaraz izatea

Kategoria	Nola
8.- Kontratazio administratiboak eta diru laguntzak	

GJH

Beharraren deskribapen xehatua:

Programa honek hainbat GJH lortzeko lagungarria da: 3, 8, 11, 13, 15, 16 eta 17

Kuantifikazioa: 15.193.519,52 (% 99,78)

Programari lotutako GJH zerrenda

GJH, Helburu eta Jarduketa ildoak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
 3-OSASUNA ETA ONGIZATEA	3-OSASUNA ETA ONGIZATEA	192.652,96	
	Guztionez eta adin guztietan bizimodu osasungarria bermatzea eta ongizatea sustatzea.		
Helbubura	3.X1 - Ingurune komunitarioan osasuna sustatzea, jarduera fisikoa sustatuz.	192.652,96	
Jarduketa ildoak			
Erabilera publikoko azpiegiturak mantentzea		192.652,96	
 8-LAN DUINA ETA HAZKUNDE EKONOMIKOA	8-LAN DUINA ETA HAZKUNDE EKONOMIKOA	3.097.180,88	538.810,50
	Guztionez hazkunde ekonomiko jarraitua, inklusiboa eta jasangarria, enplegu vetea eta produktiboa nahiz lan duina sustatzea.		
Helbubura	8.03 - Garapenera bideratutako politikak sustatzea, produkzio jarduerak, lanpostu duinak sortzea, ekintzailatza, sormena eta berrikuntza babesteko.	3.097.180,88	538.810,50
Jarduketa ildoak			
Nekazaritza eta baso enpresen lehiakortasuna eta jasangarritasuna hobetzeko laguntzak handitzea.		2.992.398,85	538.810,50
Zerbitzu prestazioen eragimena hobetzea, araubidea arrazionalizatzea eta LGP berri bat idaztea.		104.782,04	
 11-HIRI ETA KOMUNITATE JASANGARRIAK	11-HIRI ETA KOMUNITATE JASANGARRIAK	354.048,68	
	Hiriak eta giza kokaguneak inklusiboak, seguruak, erresilienteak eta jasangarriak izatea lortzea.		
Helbubura	11.4 - Gipuzkoako kultura-, natura- eta historia-ondarea babesteko eta zaintzeko ahaleginak areagotzea.	354.048,68	
Jarduketa ildoak			
Eremu babestuetako kudeaketa planak egokitzea (Natura 2000 sarea, espezie mehatxatuak basafaunako espezieak berriro sartzea, ehiza eta arrantza kudeatzea) leku bakoitzeko errealitatera eta berezitasunetara.		354.048,68	
 13-KLIMAREN ALDEKO EKINTZA	13-KLIMAREN ALDEKO EKINTZA	1.010.767,31	
	Neurri urgenteak hartzea klima-aldaketaren eta haren ondorioen aurka egiteko (Aintzat hartuta Klima Aldaketari buruzko Nazio Batuen Esparru Hitzarmena klima aldaketari mundu mailan erantzuteko gobernuen arteko eta nazioarteko foroa nagusia dela).		

GJH, Helburu eta Jarduketa ildoak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
Helbubura	13.3 - Hezkuntza, sentsibilizazioa eta giza eta erakunde-gaitasuna hobetzea klima aldaketa arintzeko, hartara egokitzeko, ondorioak murrizteko eta alerta goiztiarra izateko.	1.010.767,31	
Jarduketa ildoak			
Erabilera publikoko azpiegiturak mantentzea		192.652,96	
Lurrari lotutako tokiko nekazaritza nahiz baso jarduera jasangarriari eta berak sorten dituen ondasunei eta zerbitzuei balioa emateko komunikazio ekintzak garatzea, Tokiko produktuen kontsumoa sustatzea.		818.114,35	
	15-LEHORREKO EKOSISTEMETAKO BIZITZA Lehorreko bizitza babestea, lehengoratztea eta modu jasangarriarean erabili dadila sustatzea, basoak modu jasangarriarean kudeatzea, basamortutzearen aurka borrokatzea, lurren degradazioa inbertitzea eta biodibertsitatearen galera gelditzea.	8.547.685,59	1.291.057,60
Helbubura	15.5 - Premiazko neurri esanguratsuak hartzea habitat naturalen degradazioa murrizteko, biodibertsitate galera geldiarazteko, espezie mehatxatuak babesteko eta desagertzea saihesteko.	303.470,30	
Jarduketa ildoak			
Eremu babestuetako kudeaketa planak egokitzea (Natura 2000 sarea, espezie mehatxatuak basafaunako espezieak berriro sartzea, ehiza eta arrantza kudeatzea) leku bakoitzeko errealitatera eta berezitasunetara.		303.470,30	
Helbubura	15.1 - Lehorreko ekosistemen eta ur gezako barruko ekosistemen eta horien zerbitzuen kontserbazioa, leheneratzea eta erabilera jasangarria bermatzea, bereziki baso, hezegune, mendi eta eremu idorretakoa, nazioarteko akordioen arabera.	2.453.815,39	67.390,40
Jarduketa ildoak			
Nekazaritza eta baso enpresen lehiakortasuna eta jasangarritasuna hobetzeko laguntzak handitzea.		2.006.770,79	50.473,85
Sektorearen hezurdura indartzea eta elkartegintza bultzatzea.		57.750,00	16.916,55
Zerbitzu prestazioen eragimena hobetzea, araubidea arrazionalizatzea eta LGP berri bat idatzea.		389.294,59	
Helbubura	15.2 - Baso mota guztien kudeaketa jasangarria sustatzea, deforestazioa geldiaraztea, baso degradatuak berreskuratzea eta basotzea eta basoberritzea nabarmen handitzea.	3.011.023,36	645.528,80
Jarduketa ildoak			
Nekazaritza eta baso enpresen lehiakortasuna eta jasangarritasuna hobetzeko laguntzak handitzea.		2.953.273,36	628.612,25
Sektorearen hezurdura indartzea eta elkartegintza bultzatzea.		57.750,00	16.916,55
Helbubura	15.4 - Mendiko ekosistemen kontserbazioa bermatzea, haien dibertsitate biologikoa barne, garapen jasangarriako funtsezko onurak emateko gaitasuna hobetzeko.	2.779.376,54	578.138,40
Jarduketa ildoak			

GJH, Helburu eta Jarduketa ildoak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
Nekazaritza eta baso enpresen lehiakortasuna eta jasangarritasuna hobetzeko laguntzak handitzea.		2.022.219,83	578.138,40
Zerbitzu prestazioen eragimena hobetzea, araubidea arrazionalizatzea eta LGP berri bat idaztea.		403.108,02	
Eremu babestuetako kudeaketa planak egokitzea (Natura 2000 sarea, espezie mehatxatuak basafaunako espezieak berriro sartzea, ehiza eta arrantza kudeatzea) leku bakoitzeko errealitatera eta berezitasunetara.		354.048,68	
 16	16-BAKEA, JUSTIZIA ETA INSTITUZIO SENDOAK Garapen jasangarrirako gizarte baketsuak eta inklusiboak sustatzea, guztioi justiziarako sarbidea erraztea, eta erakunde eraginkorrak eta inklusiboak sortzea maila guztietan.	48.333,00	
Helbubura	16.07 - Premiei erantzungo dieten erabaki inklusibo, parte-hartzaile eta adierazgarriak maila guztietan hartzen direla bermatzea.	48.333,00	
Jarduketa ildoak			
Lurrari lotutako tokiko nekazaritza nahiz baso jarduera jasangarriari eta berak sorten dituen ondasunei eta zerbitzuei balioa emateko komunikazio ekintzak garatzea, Tokiko produktuen kontsumoa sustatzea.		48.333,00	
 17	17-HELBURUAK LORTZEKO ALIANTZA Ezarpen-baliabideak sendotzea eta Garapen Jasangarrirako Munduko Ituna biziberritzea.	98.483,10	14.499,90
Helbubura	17.17 - Arlo publikoan, publiko-pribatuan eta gizarte zibilean aliantza eraginkorrak sor daitezen sustatzea, aliantzen baliabideak lortzeko estrategiak eta esperientzia baliatuz.	98.483,10	14.499,90
Jarduketa ildoak			
Sektorearen hezurdura indartzea eta elkartegintza bultzatzea.		49.500,00	14.499,90
Zerbitzu prestazioen eragimena hobetzea, araubidea arrazionalizatzea eta LGP berri bat idaztea.		48.983,10	
Guztira		13.349.151,52	1.844.368,00

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2022	2023	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros				
			2024	2025	2026	2027 eta hurrengoak/ 2027 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	4.277.255,00	4.186.435,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	734.881,00	1.199.081,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.113.280,00	1.451.030,00	156.423,00				156.423,00
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	6.125.416,00	6.836.546,00	156.423,00				156.423,00
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	1.403.479,00	1.458.157,00					
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.317.760,00	3.487.940,00	1.687.945,00				1.687.945,00
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	4.721.239,00	4.946.097,00	1.687.945,00				1.687.945,00
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS	1.000.000,00	1.600.000,00					
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras	1.000.000,00	1.600.000,00					
Guztira / Total	11.846.655,00	13.382.643,00	1.844.368,00				1.844.368,00

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	4.018.977,60	167.457,40			4.018.977,60	167.457,40
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	1.175.988,60	23.092,40			1.175.988,60	23.092,40
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.400.729,00	50.301,00	156.423,00		1.557.152,00	50.301,00
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	6.595.695,20	240.850,80	156.423,00		6.752.118,20	240.850,80
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	1.313.701,88	144.455,12			1.313.701,88	144.455,12
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.487.940,00		1.687.945,00		5.175.885,00	
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	4.801.641,88	144.455,12	1.687.945,00		6.489.586,88	144.455,12
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS	1.600.000,00				1.600.000,00	
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras	1.600.000,00				1.600.000,00	
Guztira / Total	12.997.337,08	385.305,92	1.844.368,00		14.841.705,08	385.305,92

Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2022	2023	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS	104.000,00	104.000,00	
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES	516.000,00	216.000,00	
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	620.000,00	320.000,00	
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. AKTIKO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total	620.000,00	320.000,00	